

den tekniske udformning af et atomkraftværk, og endelig rammerne for anlægsindehaverens beredskab til imødegåelse af uheldssituationer.

I serien *Nordisk Utredningsserie* er udover de særskilt omtalte bl.a. udkommet følgende bind:

NT 76-1022

*Arbejdets tilpassing til mennesket.* Nordisk Utredningsserie 1975:31. Stockholm 1975. 119 pp.

*ILO og kvinder i arbejdslivet.* Nordisk Utredningsserie 1976:6. Stockholm 1976. 75 pp.

*Nordiskt samarbete inom forskning, utveckling och teknologiförmedling på energiområdet.* Nordisk Utredningsserie 1975:30. Oslo 1975. 88 pp.

*Nordiske naturgasudredninger.* Nordisk Utredningsserie 1976:1. Stockholm 1976. 68 pp.

NT 76-1023

Efter anmodning fra embedsmandskomiteen for industri- og energipolitik under Nordisk Ministerråd har arbejdsgrupper udarbejdet dels en foreløbig udredning af mulighederne for naturgasudnyttelse – herunder for industrielle formål – i Nordkalotområdet baseret på en eventuel ilandføring fra den norske kontinentalsokkel, dels en foreløbig udredning af mulighederne for etablering af et nordisk transmissionsnet for naturgas baseret på ilandføring i Jylland eller Møre.

*Planlægningen i centraladministrationen.* Betænkning fra Udvalget vedr. centraladministrationens planlægningsvirksomhed. Betænkning 743. København: Statens Trykningskontor, 1975. 95 pp. Kr. 11,50.

NT 76-1024

Arbejdsgruppens formål har været bl.a. på baggrund af de af Administrationsudvalget af 1960, Arbejdsgruppen vedrørende centraladministrationens organisation og de to perspektivplanredegørelser fremsatte overvejelser at foretage en ajourføring og yderligere konkretisering af de forslag og tanker vedrørende planlægningens tilrettelæggelse, som tidligere har været fremsat, med henblik på en almindelig modernisering og effektivisering af centraladministrationens ledelsesfunktioner. Betænkningen har kapitler om det bestående regeringssystem, planlægningsvirksomhederne i departementerne, sektorplanlægningen, den sammenfattende planlægning på mellemniveau og den centrale styring af planlægningen.

*Redegørelse fra arbejdsgruppen vedr. etablering af et marked for kortfristede værdipapirer.* Betænkning, 763. København: Statens Trykningskontor, 1976. 159 pp.

NT 76-1025

Arbejdsgruppen, der nedsattes i august 1975 for at undersøge fordele og ulemper ved et marked for fordringer med en løbetid på mellem 3 måneder og 2 år, behandler den pengepolitiske baggrund for etablering af et marked for korte fordringer, likviditetsudviklingen og den private sektors behov for finansielle aktiver og pengemarkedet i forhold til statsfinansernes og valutabalancens likviditetsvirkning. Desuden findes bilag om likviditetsudjævning i den finansielle sektor, rentesamhørighed i det danske kreditmarked og en beskrivelse af den finansielle struktur i en række OECD-lande med henblik på de korte fordringsmarkeders betydning.

RORSTED, BENDT, red.: *Seks faglige bidrag 1975.* Århus: Institut for Virksomhedsle-